1

Договор вклада (депозит) №

2025______                                      город Ташкент

Акционерное общество “Гарант банк”, в лице Управляющего ____________,

действующий на основании доверенности №___________

от ________________, именуемый в дальнейшем “Банк” с одной стороны

и ________________,  паспорт серии ________________ _____________, выдан

__________________________, проживающий по постоянному месту жительства,

зарегистрированному по адресу ___________________________________________,

именуемый в дальнейшем “Вкладчик”, с другой стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. “Вкладчик” вносит денежные средства, а Банк принимает их на _______-

срочный депозитный расчетный счет в валюте доллар США и согласно условиям пункта

1.2 настоящего договора, возвращает внесенные денежные средства в наличной или

безналичной форме вместе с процентным доходом по вкладу.

1.2. Название типа вклада “Bingo”, сумма вклада составляет _______ доллар США,

срок хранения 13 (тринадцать) месяцев, годовая процентная ставка по вкладу составляет 8

(восемь) процентов.

1.3. Денежные средства на депозиты принимаются на следующих условиях:

- минимальная сумма вклада составляет 5 000 (пять тысяч) долларов США.

Максимальная сумма вклада не предусмотрена;

- внесение дополнительных средств во вклад разрешается в течение 3 (трёх)

месяцев;

1.4. Проценты на денежные средства выплачиваются каждый месяц. Частично

вывести внесенные средства до окончания срока вклада невозможно. При желании

вкладчика изъять денежные средства, внесённые в данный вклад, ранее срока, указанного

в договоре, проценты будут выплачиваться в следующем порядке:

- при хранении вклада на срок до 1 (одного) месяцев проценты выплачиваются в

размере 1 (одного) процента;

- при хранении вклада от 1 (одного) до 2 (двух) месяцев проценты выплачиваются

в размере 2 (два) процента;

- при хранении вклада от 2 (двух) до 3 (трёх) месяцев проценты выплачиваются в

размере 3 (три) процента;

- при хранении вклада от 3 (трёх) до 4 (четырёх) месяцев проценты выплачиваются

в размере 4 (четыре) процента;

- при хранении вклада от 4 (четырёх) до 5 (пяти) месяцев проценты выплачиваются

в размере 5 (пять) процентов;

- при хранении вклада от 5 (пяти) до 6 (шести) месяцев проценты выплачиваются в

размере 6 (шесть) процентов;

- при хранении вклада от 6 (шести) до 7 (семи) месяцев проценты выплачиваются в

размере 7 (семь) процентов;

- при хранении вклада от 7 (семи) до 13 (тринадцати) месяцев проценты

выплачиваются в размере 8 (восемь) процентов.

1.5. Начисленные проценты по вкладу не капитализируются, то есть проценты не

начисляются дополнительно к начисленным процентам.

1.6. Датой зачисления денежных средств на депозитный счет считается

_____________, дата возврата вклада считается _________________. В случаях, когда

вклад не получен вкладчиком в дату возврата срочного вида вклада, такой вклад считается

пролонгированным на основании условий вида вклада до момента его получения до

2

востребования. В случае вкладов до востребования и сберегательных вкладов датой

возврата вклада является дата полного закрытия вкладчиком счета по выбору вкладчика.

1.7. Согласно статье 382 Налогового кодекса Республики Узбекистан, доходы

физического лица - нерезидента Республики Узбекистан, полученные от источников в

Республике Узбекистан, подлежат налогообложению по дивидендам и процентам

согласно налоговой ставке в размере 10 процентов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права Банка:

2.1.1. Для уведомления вкладчика об остатке вклада при изменении остатка

денежных средств на счете “Вкладчик” (в случае операций ввода и вывода) запрашивать

номер мобильного телефона вкладчика, для уведомления вкладчика об остатке и

пополнении баланса через “SMS-сообщение” на мобильный телефон, при необходимости

вправе запросить домашний номер телефона;

2.1.2. В необходимых случаях требовать и получать копию документов,

удостоверяющих личность “Вкладчика” или его законного представителя, а также

предусмотренные законодательством иные дополнительные документы, в целях

идентификации при открытии счета и проведении операций;

2.1.3. Взимать посредническое вознаграждение исходя из действующего тарифа

банка за услуги, осуществляемые по банковским операциям с денежными средствами,

находящимися на депозитном счете банка по поручению “Вкладчика” или его

представителей;

2.1.4. В случаях, когда “вкладчик” или его законные представители не потребовали

возврата денежных средств по вкладу после окончания срока вклада либо не были

оформлены на другой вид вклада, начислять проценты на сумму процентов по виду вклада

до дня возвращения депозита в размере суммы депозитных средств.

2.1.5. Запретить банковские операции по снятию средств с депозитного счета

“Банка” по вкладам, хранящимся до востребования в течение 1 года, за исключением

начисления процентов в течение 1 года после истечения срока действия депозитных и

срочных вкладов.

2.2. Обязательства Банка:

2.2.1. Ознакомить “Вкладчика” с видом, условиями и правилами вклада;

2.2.2. В день подписания настоящего договора открыть “Вкладчику” счет для

внесения денежных средств и вести учет данного счета;

2.2.3. Предъявить “Вкладчику” копию подписанного договора по данному счету, а

также оформленную депозитную книжку и подтверждение о зачислении денежных

средств;

2.2.4. Начислять проценты по вкладам на этом счете осуществляются исходя из

условия правил данного вида вкладов. Проценты на сумму вклада выплачиваются по

требованию вкладчика по истечении каждого месяца, если требование не поступило в

течение этого срока, проценты прибавляются к сумме вклада. Если сумма вклада

возвращается полностью или частично в день внесения вклада, то часть вклада, которая

была полностью или частично возвращена в день вклада, при начислении процентов не

учитывается;

2.2.5. На основании первого требования “Вкладчика” Банк обеспечивает полный

возврат вклада с процентами и обязуется предоставить информацию о факте обеспечения

возврата вклада;

2.2.6. Обеспечить конфиденциальность вклада в соответствии с действующим

законодательством Республики Узбекистан. Предоставлять информацию, связанную с

вкладом, третьим лицам без согласия Вкладчика, только в случаях, прямо

предусмотренных законодательством;

2.2.7. Если это оговорено в условиях вида вклада на сумму вклада, “Вкладчик”

может повторно внести (продлить срок) свой просроченный срочный вклад в тот же вклад,

то он будет переоформлен вместе с суммой вклада и начисленными процентами (если

3

вкладчик желает пополнить сумму вклада без взимания процентов) без выполнения

операций по снятию и возврата в кассе банка.

В этом случае вкладчику не открывается новая сберегательная книжка и новый

сберегательный счет.

Заметки о вкладах с продленным сроком должны быть внесены в следующую

строку сберегательной книжки и подтверждены подписью и печатью управляющего.

Записи также вносятся в следующую строку листа лицевого счета и подтверждается

подписями вкладчика и управляющего.

2.2.8. В соответствии с нормативными актами Центрального банка Республики

Узбекистан, начислять проценты по вкладам ежедневно и за 365 дней в течение года, то

есть при начислении процентов ежемесячно, начислять за столько дней, сколько дней в

этих месяцах в течение срока вклада;

2.2.9. Начислять проценты на сумму вклада за период с последующего дня

поступления вклада в банк до дня, предшествующего дню, когда он был возвращен

вкладчику или снят со счета вкладчика по иным основаниям. Проценты не начисляются и

не учитываются за период, когда банк не мог использовать денежные средства на данном

счете в связи с тем, что счет “Вкладчика” был закрыт;

2.2.10. Выплатить депозитные средства “Вкладчику” или его законному

представителю только в соответствии с выданной на данный счет депозитной книжкой, а

в случае утери депозитной книжки - в соответствии с заявлением об утрате депозитной

книжки с условием, если “Вкладчик” или его законный представитель предъявят

документ, удостоверяющий личность.

2.3. Права Вкладчика:

2.3.1. Ознакомиться с правилами видов вкладов, предлагаемых “Банком”

физическим лицам для хранения денежных средств на депозитных счетах;

2.3.2. Открыть неограниченное количество депозитных счетов в “Банке”;

2.3.3. Вносить денежные средства в наличной или безналичной форме на

сберегательный счет Вкладчика, снимать денежные средства со счета и переводить их на

другие счета в безналичной форме на основании его заявления;

2.3.4. После внесения денежных средств на счет “Вкладчика”, получить

депозитную книжку и подтверждение, выданное в установленном порядке;

2.3.5. Если это оговорено в условиях вида вклада на сумму вклада, “Вкладчик”

может повторно внести (продлить срок) свой просроченный срочный вклад в этот

конкретный вклад, т.е. в размере суммы вклада и переоформление вместе с начисленными

процентами (если вкладчик хочет добавить к сумме вклада не требуя процентов);

2.3.6. Распоряжаться внесенными денежными средствами самостоятельно или

через законного представителя в соответствии с действующим законодательством

Республики Узбекистан, а также получать информацию о вкладах от банка в устной,

письменной форме и с мобильного телефона в форме “SMS-сообщение” или через

Интернет через сайт www.garantbank.uz;

2.3.7. По окончании срока хранения вклада в соответствии с условиями,

указанными в настоящем договоре, снять денежные средства со счета вклада в полном

объеме вместе с начисленными процентами;

2.3.8. При получении “вкладчиком” кредита в банке, на основании

дополнительного соглашения сторон договора, погашение этой кредитной задолженности

производится за счет внесенных денежных средств и начисленных процентов;

2.3.9. Для распоряжения вкладом выдать “Доверенность” на доверенное

“Вкладчиком” лицо на однократное или многократное снятие денежных средств с

банковского счета, на получение начисленных по вкладу процентов и полной суммы

вклада, либо переоформить вклад и перевести его в другой вид вклада;

2.4. Обязательства Вкладчика:

2.4.1. После ознакомления с условиями видов вкладов для внесения денежных

средств “Вкладчик” должен лично заполнить и подписать соответствующие документы на

вклад;

4

2.4.2. Предоставление документов, удостоверяющих личность и других

необходимых документов в “Банк” для открытия депозитного счета. В случае внесения

изменений в документы, удостоверяющие личность вкладчика или его представителя,

сообщить об этом в банк;

2.4.3. “Вкладчик” обязан перечислить сумму, указанную в пункте 1.2 настоящего

договора, в кассу банка или перевести ее на свой депозитный счет не позднее даты

подписания настоящего договора;

2.4.4. Уплата посреднического вознаграждения исходя из тарифа банка за услуги,

совершаемые по банковским операциям с денежными средствами, находящимися на

депозитном счете, по поручению “Вкладчика” или его законных представителей.

Исключаются операции по счетам, открытым для срочных вкладов.

2.4.5. Сохранить в надлежащем состоянии полученную депозитную книжку, а в

случае утери письменно сообщить “Банк” об обстоятельствах утери.

2.4.6. При наличии желания изъять срочный вклад до окончания срока хранения,

уведомить об этом “Банк” не менее чем за месяц до предполагаемой даты изъятия вклада;

2.4.7. “Вкладчик” обязан лично или через представителя перевести денежные

средства в депозитный счет “Банка” в полном соответствии с действующим

законодательством. Предоставив необходимую информацию по счету Вкладчик дает свое

согласие на получение денежных средств.

2.4.8. Не передавать денежные средства ответственным лицам “Банка”, не

имеющим полномочий на прием вклада без оформления документов по вкладу;

2.4.9. В целях обеспечения сохранности денежных средств “Вкладчика” на счете,

“Вкладчик” должен не реже одного раза в квартал приходить в банк для сверки остатка

вклада и процентов на счете с остатком на депозитной книжке.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения сторонами своих обязательств, указанных в настоящем

договоре, или их ненадлежащего исполнения, они несут ответственность в порядке,

установленном действующим законодательством Республики Узбекистан, а также

возмещают причиненные убытки в связи с ненадлежащим исполнением условий договора.

3.2. “Банк” не несет ответственности за ущерб, причиненный непосредственно его

депозитным средствам в результате несоблюдения “вкладчиком” законодательства о

вкладах, настоящего договора и правил о виде вклада или совершения им нарушений.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, стороны

решают путем переговоров.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры

разрешаются в соответствующих судах на основании действующего законодательства

Республики Узбекистан.

4.3. Споры и разногласия рассматриваются компетентным судом по месту

нахождения банка.

5. Форс-мажорные условия

5.1. Одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за

неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случаях действия

непреодолимой силы (деноминация в денежно-кредитной политике, землетрясение,

наводнение, пожар и другие стихийные бедствия), т.е. в случаях, возникших сверх воли и

воли сторон и не поддающихся предвидению или устранению. Непреодолимая сила

является основанием для освобождения от полного исполнения обязательства.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вклада (депозита) вступает в силу с момента поступления

денежных средств на депозитный счет и действует до закрытия данного счета.

5

6.2. Срок действия договорных обязательств считается истекшим после полной

передачи суммы вклада и предусмотренного процентного дохода “Вкладчику”.

6.3. Одностороннее изменение договорных обязательств не допускается. Любые

изменения и дополнения к договору оформляются, подписываются и утверждаются в

письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу и один экземпляр вручается сторонам.

7. Особые условия

7.1. В соответствии с Законом Республики Узбекистан “О противодействии

легализации доходов, полученных преступным путем и финансированию терроризма”,

банк вправе приостановить операции по накопительному счету или отказаться от их

проведения.

7.2. Возврат вкладов будет осуществляться в соответсвии со статьей 26 Закона «О

гарантиях защиты вкладов в банках» от 18 февраля  2025 года № ЗРУ-1031, в случае когда

размер компенсации, выплачиваемый одному вкладчику в одном банке составляет полный

объем остатка объекта гарантирования, если его размер составляет двести миллионов

сумов или менее либо двести миллионов сумов, если остаток объекта гарантирования

составляет более двухсот миллионов сумов.

Компенсация по гарантированному вкладу в иностранной валюте выплачивается в

национальной валюте Республики Узбекистан по курсу Центрального банка на дату

наступления гарантийного случая.

7.3. При отсутствии операций по данному счету в течение 1 (одного) года после

окончания срока вклада денежные средства, находящиеся на нем, будут переведены на

соответствующий лицевой счет, открытый в счете № 842 – “20206 - Вклады физических

лиц до востребования”.

8. Адреса и реквизиты сторон

“Банк”

“Вкладчик”